
 

AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
Settore Dottorati e contratti per la ricerca – U.O. Assegni di ricerca 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it  
pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/  

 

                                                 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca emanato con D.R. n. 3639 del 
31/03/2025; 
 
VISTO il D.R. n. 10457 del 02/10/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 02/10/2025 al 
n. 3682, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 contratto di ricerca, di durata biennale, relativo al programma di ricerca dal 
titolo RESWA – Dinamiche di Conflitto e Instabilità nel Complesso di Sicurezza Regionale 
dell’Africa Occidentale – Interventi internazionali, dell’importo lordo di € 77.972,92 comprensivo 
degli oneri a carico del percipiente, a valere dei fondi del Progetto di ricerca FIS-2 MUR “RESWA 
– Dynamics of Conflict and Instability in the West African Regional Security Complex”, codice 
progetto FIS-2023-03566 – codice U-GOV PRJ-2102 – CUP: C53C25000190001 di cui è 
Responsabile della ricerca il Prof. Edoardo Baldaro, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 
Politiche e delle Relazioni Internazionali; 
 
VISTO il proprio decreto n. 12598 del 13/11/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura finalizzata al conferimento del contratto di ricerca di cui sopra, 
trasmessi dalla Commissione giudicatrice con prot. nn. 213897 del 20/11/2025, 221386 del 
27/11/2025 e 235913 del 15/12/2025 nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla 
base della somma del punteggio relativo alla valutazione della proposta progettuale e dei titoli 
nonché del colloquio;  
 
ESAMINATA la predetta documentazione; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 
10457 del 02/10/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 02/10/2025 al n. 3682, per 
l'attribuzione di n. 1 contratto di ricerca, di durata biennale, relativo al programma di ricerca dal 
titolo RESWA – Dinamiche di Conflitto e Instabilità nel Complesso di Sicurezza Regionale 
dell’Africa Occidentale – Interventi internazionali, a valere dei fondi del Progetto di ricerca FIS-2 
MUR “RESWA – Dynamics of Conflict and Instability in the West African Regional Security 
Complex”, codice progetto FIS-2023-03566 – codice U-GOV PRJ-2102 – CUP: 
C53C25000190001 di cui è Responsabile della ricerca il Prof. Edoardo Baldaro, da svolgersi 
presso il Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali. 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1. Dott.ssa Daniela Musina Punti 73/100 
2. Dott. Jean-Marie Reure  Punti 71/100 

 
 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it


 

AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
Settore Dottorati e contratti per la ricerca – U.O. Assegni di ricerca 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it  
pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/  

 

Art. 3 
 

È dichiarata vincitrice la Dott.ssa Daniela Musina. 
 
 

     Il Rettore 
          Prof. Massimo Midiri 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-12-19T08:09:11+0000
	Massimo Midiri




